
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29 ИМ. Ю.В. АМЕЛОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК 

 

П Р И К А З 

от  01.09. 2020 г.                                          №           496    - ОД  

г. Новороссийск  

 

 

 

 

О запрете на занятие учителями предпринимательской 

деятельностью (репетиторством) с обучающимися 

 

         В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 

«Об образовании в Российской федерации»  репетиторство может быть 

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей 

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в 

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную 

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции и 

заключения договора аренды с МБОУ СОШ № 29  и с целью предупреждения 

организации репетиторства с обучающимися школы  по инициативе учителей-

предметников.   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить в МБОУ СОШ № 29 индивидуальную педагогическую 

деятельность в форме репетиторства с обучающимися. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 
      


